

# מלבינים את קטאר

written by דוד מ' וינברג | 12.04.2024

על פי הערכות מודיעין ישראליות ואמריקניות תקפות ואמינות, השלטון בקטאר העביר בשנים האחרונות לפחות 2 מיליארד דולר לשלוחת האחים המוסלמים שלו, חמאס. מדובר בכסף שרובו המכריע הושקע בבניית מנהרות תקיפה ובייצור רקטות וטילים למלחמה נגד ישראל.

אבל לא הייתם יודעים זאת מקריאה בעיתון הג'רוזלם פוסט של יום שישי, 5 באפריל. במקום זאת, דיווח מבירת קטאר בן 7,000 מילים של העורך הראשי של העיתון (ראו כאן ו-כאן) היה גורם לכם להאמין ש"הסיוע ההומניטרי" שקטאר סיפקה לעזתים היה למעשה "פעולות שננקטו לבקשת ממשלות ישראל וארה"ב בעיקר למען המשפחות העניות ביותר בעזה", ו"תואם היטב" מול מתאם פעולות הממשלה בשטחים כדי להגיע למשפחות אלה. הסיוע "זכה ברוב הפעמים לפרשנות שגויה" ו"תויג לעיתים קרובות כסיוע לחמאס", כאשר באמת ובתמים הסיוע היה, לפי הג'רוזלם פוסט, כדי "לעודד דיאלוג ולא כדי לתמוך באידאולוגיות ובפעולות של חמאס".

העיתון אפילו מציע לקוראיו הסבר מפורט הממשיך את ההתחכמות המתמטית הקטארית שלפיה 10 מיליון דולר בחודש הוזרמו מדוחא למשפחות עניות בעזה, 20 מיליון דולר בחודש הוקדשו לרכישת דלק לעזה, ו-35 מיליון דולר הועברו מדי חודש לתשלום המשכורות של אנשי הרשות הפלסטינית של הפת"ח בעזה [2] הארגון שכביכול מקובל יותר על המערב (אם כי אף אחד מאנשים אלה לא באמת עובד בממשל של עזה). הפוסט אינו טורח לעשות את החישוב הבסיסי החושף את המיליונים הנוספים שהופקעו לטובת צבא חמאס.

בתוך המערך האדיר של מנהרות התקיפה התת-קרקעיות של חמאס בעזה שאליו נכנס צה"ל במהלך ששת החודשים האחרונים נמצאו אלפי כלי נשק, ציוד טכנולוגי, וכן תיעוד על רשת אספקת ציוד ואימונים צבאיים שאיראן העניקה לחמאס, בנוסף לערוצי המימון הרב-שכבתיים של קטאר לחמאס. זה כולל גישה מלאה לענף הבנקאות וההשקעות בדוחא לכל אותם פעילי חמאס ואנשי כספים של הארגון שבשאר העולם נתונים לסנקציות, וכן מקום מקלט מפואר למנהיגי חמאס.

אבל לא הייתם יודעים זאת מקריאה בג'רוזלם פוסט. במקום זאת, על פי מאמרי העיתון קטאר היא מדינה מיטיבה ומכובדת, "החותרת למטרה גדולה יותר בזירה העולמית".

קטאר תומכת באופן פעיל בארגוני טרור במזרח התיכון וסביב העולם, ובתוכם הטאליבן, חיזבאללה, אל-נצרה (אל-קאעידה) בסוריה, החות'ים בתימן, אל-שבאב בסומליה, דאע"ש ונציגים שיעים של איראן בעיראק, וכן בארגוני טרור בלוב ובאלג'יריה. היא גם מממנת קבוצות קיצוניות של האחים המוסלמים באירופה ובאמריקה.

אבל לא הייתם יודעים זאת מקריאה בג'רוזלם פוסט. במקום זאת, נאמר לנו שהשלטון המושחת

של משפחת אל-ת'אני בסך הכול "שואף לטפח יציבות באזור סוער", ומסייע כמעט בהרואיות "לקדם פתרונות בני קיימא, החל מאפגניסטן ועד תימן ולבנון", כשהוא ממלא תפקיד מועיל ו"מורכב" בביטחון העולמי.

רשת הטלוויזיה אל-ג'זירה, שיושבת בקטאר ומקבלת ממנה מימון מלא, היא אימפריית רשע. הרשת מאדירה את חמאס, כולל את מעשי הטבח ה"הרואיים" שלו ב-7 באוקטובר ו"ההתנגדות" המתמשכת מול ישראל, וכל צורה של טרור איראני נגד ישראל; היא מסייעת לחמאס באמצעות דיווח על תנועת כוחות צה"ל בעזה ועל ריכוז כוחות צה"ל לאורך גבול עזה; היא מעודדת טרור פעיל נגד ישראלים גם בירושלים ותל אביב, כשבמהלך הרמדאן מאמציה רק התגברו. רשת אל-ג'זירה היא גם פלטפורמה לא מאכזבת לאנטישמיות טהורה ולהכחשת שואה בוטה.

אבל לא הייתם יודעים זאת מקריאה בג'רוזלם פוסט. כל שהייתם מבינים הוא שקטאר "משפיעה דרך רשת התקשורת אל-ג'זירה" (רק בכתבת צד של כתב אחר של העיתון, נרמז בעדינות שאל-ג'זירה מדווחת שקרים על ישראל ויהודים).

במקום זאת, עורך העיתון מגייס מקור דיפלומטי אמריקני בכיר ואנונימי המספר לנו שקטאר "היא אחת מהחבר'ה הטובים", שקטאר היא "קריטית" לא פחות לביטחונה ולקיומה של ישראל, ושישראל "לא תהיה מסוגלת לשרוד" ללא שיתוף הפעולה עם קטאר.

וואו. טוב שהג'רוזלם פוסט דיווח על כך, כי באמת לא ידעתי שעצם קיומה של ישראל תלוי בחסדיו הטובים של השייח' תמים בן חמד אל-ת'אני!

בסאגה הקשה והמתמשכת של הניסיון לשחרר יותר ממאה בני ערובה ישראלים המוחזקים בידי חמאס בעזה, קטאר פעלה כמתווכת. לאור העובדה שהיא מממנת את חמאס ומארכת בדוחא את ההנהגה ה"פוליטית" שלו, יש לה לכאורה ערוצי תקשורת לארגון ומנופי השפעה עליו.

אבל לו באמת רצתה קטאר ללחוץ על חמאס לעסקת שחרור החטופים, היא הייתה יכולה, למשל, לאיים בגירוש מנהיגי חמאס מדוחא או בעצירת המימון שלהם. אין שום אינדיקציה לכך שהשייח' אל-ת'אני אפילו שקל זאת.

אבל לא הייתם יודעים זאת מקריאה בג'רוזלם פוסט לפני שבועיים. במקום זאת, האכילו אותנו בתעמולה קטארית על עסקת חטופים שכביכול ניתן היה להשיג בשבוע הראשון או השני של המלחמה, אבל ישראל התעלמה ממנה.

"העסקה האפשרית" שישראל "החמיצה" הייתה משחררת את כל החטופים (האזרחים לפחות), בתמורה להשארת יחיא סינואר ואנשיו בשלטון בעזה, ללא כל פעולה צבאית ישראלית, בנוסף לשחרור אלפי מחבלים פלסטינים מבתי הכלא הישראליים. כך שהכול היה ממש בהישג-יד הודות לתבונת הקטארים חדורי הכוונות הטובות; ישראל הטיפשה היא שדחתה את העסקה הנדיבה.

את הסיפור/המיתוס הקטארי הזה פרסם הג'רוזלם פוסט בכותרת הראשית שלו (ושוב, כתבת צד

העזה להגניב ספקנות מסוימת לדיווח המגוחך הזה, אבל הכתבה הראשית הציגה את הסיפור הקטארי).

קטאר השקיעה עשרות רבות של מיליארדי דולרים במוסדות תרבות, ספורט ואקדמיה מערביים, ורכשה שטחים עצומים של נדל"ן אמריקאי ואירופאי, הכול בניסיון ☒ מוצלח למדי מסתבר ☒ לחסן עצמה מביקורת, ובמטרה לעוות את הלימוד והמחקר על הסכסוך הערבי-ישראלי, שגם היא רושמת הצלחה.

תחת זרם המזומנים של קטאר, קמפוסים של אוניברסיטאות בארה"ב הפכו לחממה לאינטרסים של האחים המוסלמים ולאינדוקטארניציה אסלאמית קיצונית. העלייה ברטוריקה האנטישמית באקדמיה האמריקנית ובשיח על ישראל המבצעת רצח עם, הולכים יד ביד עם מימון קטארי.

אבל לא הייתם יודעים זאת מקריאה בג'רוזלם פוסט. ממש לא. אף אחת מהעובדות הללו לא צוינה ולו ברמז בכתבת הפרופיל שפורסמה על קטאר. גם קשריה ההדוקים של קטאר עם איראן והלבנת הכספים המוכחת שהיא מבצעת לטובת מימון משמרות המהפכה האיראניים וכוח קודס שלהם, לא זכו לשום אזכור.

כל אלה תועדו על ידי המכון לחקר תקשורת המזרח התיכון (ממר"י), פרויקט Counter Extremism, המכון לחקר אנטישמיות גלובלית ומדיניות (ISGAP), המרכז הבינלאומי לחקר הרדיקליזציה, מכון משגב לביטחון לאומי, הלשכה לבקרת נכסים זרים של משרד האוצר האמריקני, ומקורות מבוססים אחרים. אבל בתוך יותר מ-7,000 המילים ושלושת העמודים המלאים של הדיווח בג'רוזלם פוסט, לא נמצא מקום להתייחס לכך.

השורה התחתונה היא זו: קטאר היא שחקנית מסוכנת וערמומית בעליל, המציגה מצג שווא של מתווכת הוגנת, בעלת השפעה ממתנת, והיא ידידה של המערב, אפילו של ישראל. עיתונים ישראליים צריכים להיזהר שלא ליפול עמוק לתוך אגדת הרשע הזו.